
 

 

OPINIA NR 18/2018 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 13.03.2018r.  
 

 

do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie kierunków działania dla 

Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie Ustawy o zakazie propagowania komunizmu lub 

innego ustroju totalitarnego (druk nr 2696). 

 
Na podstawie § 30 ust. 4 pkt 4 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały 

Nr XLVIII/435/96 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 r. (tekst jednolity Dz. Urz. Województwa 

Małopolskiego  z 2014 r. poz. 6525) postanawia się, co następuje: 

 

 

Opiniuje się negatywnie projekt uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie 

kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie Ustawy o zakazie 

propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego (druk nr 2696) polegające na 

podjęciu działań zmierzających do usunięcia tablicy znajdującej się na budynku przy 

ul. Nadwiślańskiej 21, a dotyczącej Komunistycznej Partii Polski 

 

 

 

UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z ustawą z dnia z dnia 22 czerwca 2017 r. o zmianie ustawy o zakazie 

propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów 

i urządzeń użyteczności publicznej (Dz. U. z 2017 r. poz. 1389) pomniki (w tym tablice) nie 

mogą upamiętniać osób, organizacji, wydarzeń lub dat symbolizujących komunizm lub inny 

ustrój totalitarny, ani w inny sposób takiego ustroju propagować (art. 5a) przy czym przepisu 

tego nie stosuje się m.in. do obiektów wpisanych – samodzielnie albo jako część większej 

całości – do rejestru zabytków. Ponadto decyzję o usunięciu tablicy spełniającej przesłanki 

ww. ustawy wydaje każdorazowo Wojewoda po zaopiniowaniu przez Instytut Pamięci 

Narodowej (art. 5b pkt. 1-2). Natomiast zgodnie z treścią art. 5b pkt. 4., wykonanie decyzji 

leży po stronie właściciela lub użytkownika wieczystego nieruchomości. 

Kamienica przy ul. Nadwiślańskiej 21 jest własnością osób fizycznych. Budynek jest 

położony na terenie układu urbanistycznego Stare Miasto, który jest wpisany do rejestru 

zabytków pod nr A-608 decyzją z 26.10.1981 r.  

Tablica o treści „TU MIEŚCIŁ SIĘ / W ROKU 1922 / KRAKOWSKI KOMITET 

WYBORCZY / ZWIĄZKU PROLETARIATU MIAST I WSI / LISTA WYBORCZA / 

KOMUNISTYCZNEJ PARTII ROBOTNICZEJ POLSKI, w związku z pismem 

z Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie z 18.12.2017 r., została wytypowana 

jako potencjalnie mogąca nie spełniać norm art. 5a ww. ustawy, co jednakże wymaga 

weryfikacji przez Instytut Pamięci Narodowej 

 

 

 

 


